“Catacaos, Capital Artesanal de la Regién Piura”
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

#” “Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de

las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MDCI/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA

En el Distrito de Catacaos, siendo las 08:32 horas del dia 14 de junio del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento; se retinen los miembros del Comité de Seleccion Permanente designados mediante
Resolucion Gerencial Municipal N° 206-2024-MDC, de fecha 16 de abril del 2024, para conducir el
Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 14-2024-MDC-CS (Primera Convocatoria),
cuyo objeto es la CONTRATACION DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
OBRA: IOARR MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE INTEGRACION ECONOMICA Y
SOCIAL EN LA LOSA DEPORTIVA DEL AA.HH JOSE CARLOS MARIATEGUI DEL DISTRITO DE
CATACAOS DE LA PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA., con un valor referencial
de S/ 85,450.00 (ochenta y cinco mil cuatrocientos cincuenta con 00/100 Soles), los mismos que a
continuacion se detallan:

* Ing. Aldo Joel Garcia Campos (Presidente),
¢ Ing. Adriam Giancarlo Machado Castillo (Miembro),
+ Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte (Miembro).

El presidente del Comité de Seleccidn manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder
con la Admision, evaluacion y calificacion de Ofertas, y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -
SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 14-2024-MDC/CS, observando que se han registrado los siguientes participantes, de acuerdo al

\ siguiente detalle:

] .
Nro RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha.de re_gl.?tro Estado
en el procedimiento

2024-06-11 -
1 | 10036435777 | PACHERREZ FERIA DONALD EUGENIO o o | Valido

2024-06-12 -
2 | 10167886707 | LIZA MORI WALTER e | valido
| 3 | 10181403212 | CABRERA HUERTAS JOSE MANUEL 21022_2&‘?;02 Valido
4 | 10181420761 | VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 20%2_;‘;9&03 Valido

: 2024-06-03 -
\ 5 | 10181892230 |RAMOS CARRASCO LUIS ALBERTO oy | vaiido
)6 | 10273739268 | LOZANO SALDANA HECTOR eS| valido
7 | 10407047503 | CARDOZA RAMIREZ LEONARDO AGUSTIN 21()72_;9%0; valido

2024-06-05 -
8 | 10477803313 | CRUZ OCHOA JOSE HENRY e > | vaido
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9 | 10477896389 | MARTINEZ SANTOS ENRIQUE 2024-06-04 | /44,
13:53:34.0
10 | 10770340620 | MOSCOL VILCHEZ JORGE ANDRES 20072_;';9‘&03 valido
11 | 10802352463 | POZO RENTERIA OSCAR ROBERTO 21%2.3;98;03 Valido
12 | 20482530592 | CONSTRUCTORA JHAD SA.C 21%2_25‘_’?{;005 Valido
CONSTRUCTORA & CONSULTORA VIRGEN DEL | 0o .
13 | 20600041631 | CARMEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-C & | 2020804 1 y4iiqo
C VIRGEN DEL CARMEN S.A.C. A1,
JOVAL CONSTRUCTORES Y CONSULTORES 2024-06-04 -
14 | 20600296150 | SV A" 20240604 | No valido
JOVAL CONSTRUCTORES Y CONSULTORES 2024-06-04 -
15 | 20600296150 | {OVA! 2024-06-0% | No valido
JATUN PROJECTS SOCIEDAD ANONIMA 2024-06-04 -
16 | 20603408943 | TN PR 20240604 | valido
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO 20240603
17 | 20605845101 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 24-C Valido
09:23:18.0
LIMITADA
2024-05-31 -
18 | 20606188731 | ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.IR.L. 0080531 | vaido

PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifico la pagina web del SEACE 3 la presentacion electronica de las ofertas, habiendo presentado

sus ofertas 04 (cuatro) postores; segun detalle:

Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fecha de registro | Hora de Registro | Fecha de Presentacion | Estado
1 10181892230 | RAMOS CARRASCO LUIS ALBERTO 13/06/2024 17:44:35 13/06/2024 Valido
2 10036435777 | CONSORCIO LOPA MARIATEGUI 13/06/2024 N 13/06/2024 vl
? 10181403212 | CABRERA HUERTAS JOSE MANUEL 13/06/2024 n——— 13/06/2024 valido
" 4 10167836707 | CONSORCIC ENPRESARIAL 13/06/2024 23:15:33 13/06/2024 Valido

ADMISION DE OFERTAS

'« U El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
-requeridos en la seccion especifica de las bases integradas para admision de la oferta, segun detalle

BN ) .,
) A .»)) siguiente:
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RAMOS CARRASCO
LUIS ALBERTO con RUC
N° 10181892230
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a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).

a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE).

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2) (CUMPLE)

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

(NO CUMPLE)

La declaracion efectuada en el Anexo 03 hace referencia a un servicio distinto

al objeto de la convocatoria.

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo
N° 4). CUMPLE

A.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 6)
(NO CORRESPONDE).

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de

NO ADMITIDA

CONSORCIO LOPA
MARIATEGUI

(Integrado por LOZANO
SALDANA HECTOR con
RUC N°10273739268 y
PACHERREZ FERIA
DONALD EUGENIO con
RUC N° 10036435777)

a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).

a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE).

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2) (CUMPLE)

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
(CUMPLE)

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo
N° 4). CUMPLE

A.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 6)

(CUMPLE).

ADMITIDA

CABRERA HUERTAS
JOSE MANUEL con RUC
N° 10181403212

a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).

a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE).

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2) (CUMPLE)

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

(NO CUMPLE)

La declaracion efectuada en el Anexo 03 hace referencia a un servicio distinto

al objeto de la convocatoria.

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo
N° 4). CUMPLE

A.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 6)
(NO CORRESPONDE).

NO ADMITIDA

CONSORCIO
EMPRESARIAL

(Integrado por LIZA MORI

a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).

a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE).

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2) (CUMPLE)

ADMITIDA
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WALTER con RUC N° a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos

10167886707, y, CHAVEZ en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3)

BRAVO DAGOBERTO con | (CUMPLE) - y y ,

RUC N° 10011600447) a.5) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo
N° 4). CUMPLE

A.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 6)

(CUMPLE).

(*) Si bien la Promesa Formal de Consorcio no cuenta con firmas legalizadas,

de conformidad con el literal c) del numeral 60.2 del articulo 60, este requisito

es subsanable.

Habiendo verificado la presentacion de la documentacion requerida en las bases, el Comité de
Seleccion ha decidio declarar por UNANIMIDAD la admision de las ofertas de los postores
CONSORCIO LOPA MARIATEGUI y el CONSORCIO EMPRESARIAL, procediendo a continuar con la
etapa de evaluacion y calificacion de ofertas.

IV.  CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del
Reglamento.

El comité de seleccion permanente procede con el proceso de calificacion al postor, verificando que
cumpla con los requisitos de calificacion detallados en el Capitulo Ill de la seccidn especifica de las
bases. La oferta del postor que no cumpla lo solicitado en los requerimientos técnicos minimos y con los
requisitos de calificacion es descalificada.

Detalle de la calificacion:

B. CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA
N° POSTOR B.3 EQUIPAMIENTO
B.1 FORMACION B.2 EXPERIENCIA DEL ES]C'IRATEGICO DEL POSTOR
ACADEMICA PERSONAL CLAVE
CUMPLE CUMPLE
De conformidad con el | De conformidad con el ggl(\:n;iimi T —
CONSORCIO numeral 49.3 del numeral 49.3 del articulo gl 28 Budel eleulo
LOPA articulo 49 y el literal €) | 49y el literal e) del 49 el Iiterél ¢) del
1 | MARIATEGUI del numeral 139.1 del | numeral 139.1 del nun{eral 1391 del articulo CUMPLE
articulo 139 del articulo 139 del 139 del Reglémento este S/ 547,279.93
Reglamento, este Reglamento, este requisito de caliﬂcac}én se
requisito de calificacion | requisito de calificacion acredita para |a SUSCinGion
se acredita para la se acredita para la P P
T L del contrato
suscripcion del contrato | suscripcion del contrato
CUMPLE CUMPLE
De conformidad con el | De conformidad con el gg'(\:n;#;mi T —
numeral 49.3 del numeral 49.3 del articulo etz 25 Budel i
CONSORCIO 3”{"“'0 g byl bk 49y el lteral e) del CUMPLE
el numera 1de numeral 139.1 de ,
N 2 |EMPRESARIAL | oriicyjo 139 del artioulo 139 del numeral 1991 del atiolo | /835,335.84
P AD /SN, Reglamento, este Reglamento, este requisito degcaliﬁcac’ién se
requisito de calificacion | requisito de calificacion ac?e dita para la suscriocion
se acredita para la se acredita para la P P
T L del contrato
suscripcion del contrato | suscripcion del contrato
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V. EVALUACION TECNICA DE OFERTAS

“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3

del articulo 82 del Reglamento.

El comité de seleccion evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion
especifica de las bases a la Oferta calificada, obteniéndose el siguiente resultado:

A, EXPERIENCIA PUNTAJE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DE"E%O,_S,I R | B “,’,'EL?,?,‘E’E‘T’E A1 ToTaL
TECNICO
ESPECIALIDAD
S1547,279.93 S|
CONSORCIO LOPA o 100.00
. | MARIATEGUI 2000 PUNTOS | pncoc
80.00 PUNTOS
sl
S/835,335.84 2000 PUNTOS | 10000
2 CONSORCIO EMPRESARIAL 80.00 PUNTOS PUNTOS.

CONSORCIO LOPA MARIATEGUI

(Integrado por LOZANO SALDANA HECTOR con RUC N°10273739268 y

Previo al acto de evaluacion econdmica, el comité de seleccion procede a la apertura de las
ofertas econémicas de ambos postores, pudiéndose verificar lo siguiente:

BRAVO DAGOBERTO con RUC N° 10011600447)

S/ 85,200.00
PACHERREZ FERIA DONALD EUGENIO con RUC N° 10036435777)
CONSORCIO EMPRESARIAL
(Integrado por LIZA MORI WALTER con RUC N° 10167886707, y, CHAVEZ SI (%)

(*) La oferta econdmica del CONSORCIO EMPRESARIAL no tiene firma del representante
comun, por lo que al considerar que dicha omision no es susceptible de subsanacion, el Comité
de Seleccion procede a NO ADMITIR la Oferta Econdmica del Postor, ello de conformidad con el
numeral 60.4 del articulo 60 del reglamento.
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60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econédmica puede
subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econdmica no es
subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras,
prevalece este ultimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas,
cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo
del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este
ultimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados.

()

Téngase en cuenta que en el numeral 1.6 de la seccidn general de las bases integradas (pagina
07), se ha establecido una diferenciacion entre firma y visado de los documentos de la oferta, y
que ademas, el Tribunal de Contrataciones en la Resolucién N° 0051-2019-TCE-52 ha
desarrollado el criterio para diferenciar los conceptos de “firma” y “rubrica”, estableciendo que
esta Ultima esta referida al visado de documentos, por lo que, es facil concluir que la Oferta del
Postor CONSORCIO EMPRESARIAL carece de firma, y que al considerarse que tal omision no
es susceptible de subsanacion, la Oferta Econémica debe considerase NO ADMITIDA.

Habiendo efectuado las precisiones, el Comité de Seleccion ha decidido continuar con el acto de
evaluacion de la Unica oferta calificada.

VI.  EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 83 del
Reglamento.
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL A. PRECIO | PUNTAJE TOTAL
ECONOMICO
CONSORCIO LOPA MARIATEGUI
S/ 85,200.00
~ | 01 (Integrado por LOZANO SALDANA HECTOR con RUC 100 PUNTOS.
) N°10273739268 y PACHERREZ FERIA DONALD 100
// EUGENIO con RUC N° 10036435777) PUNTOS
//
VI.  PUNTUACION DE LAS CALIFICACION DE OFERTAS
El comité de seleccion al haber evaluado la oferta econoémica, procede a determinar el puntaje
de las ofertas conforme a lo dispuesto en el articulo 83 del Reglamento, asi como los
coeficientes de ponderacion previstos en la seccion especifica de las bases.
Bonificacién
PUNTAJE | PUNTAJE | PTX | PEX A PUNTAJE
PUNTAJE | Bonificacion Fuera de ORDEN DE
Nro. POSTOR TECNICO | ECONOMICO | C1 c2 : TOTAL CON
° PT PE c=080 | c2=020 | TOTAL MYPE Lmay | BoNIFicACioN | PRELACION
CONSORCIO
LOPA
1 | MARIATEGUI 100 100 80 20 100 5% 105 1°
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VIl. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA OFERTA.
Acto seguido el comité de Seleccion otorga la Buena Pro, conforme al siguiente detalle:

El comité de seleccién procede al Otorgamiento de la Buena Pro al Postor CONSORCIO LOPA
MARIATEGUI., cuyo monto ofertado asciende a S/ 85,200.00 (ochenta y cinco mil doscientos con
00/100 Soles), para el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 14-2024-MDC-CS
(Primera Convocatoria), cuyo objeto es la CONTRATACION DE LA CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: IOARR MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS
DE INTEGRACION ECONOMICA Y SOCIAL EN LA LOSA DEPORTIVA DEL AA.HH JOSE CARLOS
MARIATEGUI DEL DISTRITO DE CATACAOS DE LA PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE
PIURA”, por lo tanto, de conformidad con el articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 09:37 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcién por los miembros del
comité de seleccion, en sefial de conformidad.

(Presidente

rleny Araujo Aponte

tam Giancarlo Machado Castillo
(Miembro) (Miembro)
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